

【第1号議案】平成26年度決算報告承認の件

正味財産増減計算書（総括表）

平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

（単位：円）

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	1,250	1,300	-50
基本財産受取利息	1,250	1,300	-50
特定資産運用益	196	146	50
特定資産受取利息	196	146	50
受取会費	10,670,000	10,621,000	49,000
正会員受取会費	10,670,000	10,621,000	49,000
事業収益	2,491,040	3,729,440	-1,238,400
研修事業収益	500	0	500
広報事業収益	150,000	180,000	-30,000
福利厚生事業収益	602,490	592,550	9,940
会員親睦事業収益	1,098,000	2,372,000	-1,274,000
社会貢献事業収益	640,050	584,890	55,160
受取補助金等	9,033,200	8,136,200	897,000
受取県連補助金	797,700	167,900	629,800
受取全法連助成金振替額	8,235,500	7,968,300	267,200
受取負担金	1,613,000	697,000	916,000
受取負担金	888,000	0	888,000
青年・女性部会受取負担金	725,000	697,000	28,000
雑収益	802,176	1,405,974	-603,798
受取利息	1,317	1,194	123
雑収益	800,859	1,404,780	-603,921
経常収益計	24,610,862	24,591,060	19,802
(2) 経常費用			
事業費	18,380,890	19,038,061	-657,171
【税制提言事業】	136,249	458,120	-321,871
【研修相談事業】	345,205	371,359	-26,154
【税の広報事業】	1,969,638	2,068,935	-99,297
【租税教育事業】	1,312,192	707,627	604,565
【社会貢献事業】	2,855,935	2,564,455	291,480
【経営支援事業】	503,553	753,248	-249,695
【福利厚生事業】	36,131	41,238	-5,107
【会員支援事業】	3,718,399	4,859,438	-1,141,039
【会員増強事業】	346,164	216,422	129,742
給料手当	3,547,414	3,406,544	140,870
福利厚生費	441,563	430,802	10,761
旅費交通費	710,097	461,617	248,480
通信運搬費	425,120	486,777	-61,657
減価償却費	18,237	0	18,237
消耗什器備品費	0	90,570	-90,570
消耗品費	271,055	232,372	38,683
印刷製本費	325,579	378,232	-52,653
光熱水道費	118,920	127,516	-8,596
賃借料	553,661	716,160	-162,499
保険料	44,198	32,451	11,747
リース料	209,510	208,671	839
支払手数料	295,594	339,420	-43,826
雑費	196,476	86,087	110,389

科 目	当年度	前年度	増 減
管理費	5,920,571	4,211,593	1,708,978
給料手当	1,188,786	1,159,868	28,918
福利厚生費	147,974	146,680	1,294
会議費	2,589,745	1,308,555	1,281,190
旅費交通費	237,963	157,173	80,790
通信運搬費	142,464	165,740	-23,276
減価償却費	6,111	0	6,111
消耗什器備品費	0	30,838	-30,838
消耗品費	90,834	79,119	11,715
印刷製本費	109,106	128,781	-19,675
光熱水道費	39,851	43,418	-3,567
賃借料	185,539	243,840	-58,301
保険料	14,812	11,049	3,763
租税公課	960	1,440	-480
諸会費	256,000	254,165	1,835
支払負担金	72,900	66,000	6,900
委託費	415,016	0	415,016
渉外慶弔費	177,400	109,000	68,400
表彰費	10,000	90,000	-80,000
リース料	70,210	71,049	-839
支払手数料	99,058	115,567	-16,509
雑費	65,842	29,311	36,531
経常費用計	24,301,461	23,249,654	1,051,807
評価損益等調整前当期経常増減額	309,401	1,341,406	-1,032,005
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	309,401	1,341,406	-1,032,005
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	309,401	1,341,406	-1,032,005
法人税、住民税及び事業税	89,700	92,000	-2,300
当期一般正味財産増減額	219,701	1,249,406	-1,029,705
一般正味財産期首残高	9,443,826	8,194,420	1,249,406
一般正味財産期末残高	9,663,527	9,443,826	219,701
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	8,235,500	7,968,300	267,200
受取全法連助成金	8,235,500	7,968,300	267,200
一般正味財産への振替額	-8,235,500	-7,968,300	-267,200
一般正味財産への振替額	-8,235,500	-7,968,300	-267,200
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 基金増減の部			
当期基金増減額	0	0	0
基金期首残高	0	0	0
基金期末残高	0	0	0
IV 正味財産期末残高	9,663,527	9,443,826	219,701

貸借対照表

平成27年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	3,987,367	4,147,413	-160,046
前払金	56,000	56,000	0
流動資産合計	4,043,367	4,203,413	-160,046
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
定期預金	5,000,000	5,000,000	0
基本財産合計	5,000,000	5,000,000	0
(2) 特定資産			
周年行事引当資産	400,000	200,000	200,000
青年部会周年行事引当資産	100,000	100,000	0
退職給付引当資産	500,000	500,000	0
特定資産合計	1,000,000	800,000	200,000
(3) その他固定資産			
什器備品	170,055	3	170,052
電話加入権	85,800	85,800	0
その他固定資産合計	255,855	85,803	170,052
固定資産合計	6,255,855	5,885,803	370,052
資産合計	10,299,222	10,089,216	210,006
II 負債の部			
1. 流動負債			
預り金	45,695	53,390	-7,695
未払法人税等	90,000	92,000	-2,000
流動負債合計	135,695	145,390	-9,695
2. 固定負債			
退職給付引当金	500,000	500,000	0
固定負債合計	500,000	500,000	0
負債合計	635,695	645,390	-9,695
III 正味財産の部			
1. 基金			
基金	0	0	0
2. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
3. 一般正味財産			
(1) 代替基金	0	0	0
(2) その他一般正味財産	9,663,527	9,443,826	219,701
一般正味財産合計	9,663,527	9,443,826	219,701
(うち基本財産への充当額)	5,000,000	5,000,000	0
(うち特定資産への充当額)	500,000	300,000	200,000
正味財産合計	9,663,527	9,443,826	219,701
負債及び正味財産合計	10,299,222	10,089,216	210,006

財 産 目 録

平成27年 3月31日現在

(単位:円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金 額	
(流動資産)	現金 普通預金	手元保管	運転資金として	80,166	
		広島銀行大河支店 もみじ銀行翠町支店 広島信用金庫旭町支店 広島市信用組合大河支店	運転資金として	2,401,159	
				889,081	
				615,337	
			1,624		
前払金		全法連女性フォーラム	56,000		
流動資産合計				4,043,367	
(固定資産)	基本財産	定期預金	広島銀行大河支店	公益目的保有財産	1,000,000
			もみじ銀行翠町支店	運用益を公益事業の財 源として使用している	1,000,000
			広島信用金庫旭町支店		1,500,000
			広島市信用組合大河支店		1,500,000
	特定資産	周年行事引当資産 青年部会周年行事 引当資産 退職給付引当資産		周年行事に備えたもの	400,000
				周年行事に備えたもの	100,000
				職員の退職金の支払いに備 えたもの	500,000
	その他固定資産	什器備品 電話加入権			170,055
				共用財産であり、 内65.8%は公益目的財産 として公益目的事業の用 に供し、18.2%は収益事 業、16%は管理運営の用 に供している。	85,800
	固定資産合計				6,255,855
資産合計				10,299,222	
(流動負債)	預り金 未払法人税等			45,695	
				90,000	
流動負債合計				135,695	
(固定負債)	退職給付引当金			500,000	
固定負債合計				500,000	
負債合計				635,695	
正味財産				9,663,527	

【報告事項】

収支予算書(損益ベース)

平成27年 4月 1日から平成28年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	予算額	前年度予算額	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	1,300	1,300	0
基本財産受取利息	1,300	1,300	0
特定資産運用益	200	200	0
特定資産受取利息	200	200	0
受取会費	11,000,000	11,000,000	0
正会員受取会費	11,000,000	11,000,000	0
事業収益	2,400,000	3,800,000	-1,400,000
研修事業収益	50,000	150,000	-100,000
広報事業収益	150,000	150,000	0
福利厚生事業収益	600,000	600,000	0
会員親睦事業収益	1,000,000	2,300,000	-1,300,000
社会貢献事業収益	600,000	600,000	0
受取補助金等	9,095,000	8,415,500	679,500
受取県連補助金	520,300	180,000	340,300
受取全法連助成金振替額	8,574,700	8,235,500	339,200
受取負担金	1,750,000	750,000	1,000,000
受取負担金	1,000,000	0	1,000,000
青年・女性部会受取負担金	750,000	750,000	0
雑収益	800,800	700,500	100,300
受取利息	800	500	300
雑収益	800,000	700,000	100,000
経常収益計	25,047,300	24,667,500	379,800
(2) 経常費用			
事業費	19,585,645	20,001,709	-416,064
【税制提言事業】	180,000	350,000	-170,000
【研修相談事業】	400,000	380,000	20,000
【税の広報事業】	2,300,000	2,500,000	-200,000
【租税教育事業】	1,200,000	800,000	400,000
【社会貢献事業】	3,300,000	2,500,000	800,000
【経営支援事業】	600,000	1,000,000	-400,000
【福利厚生事業】	100,000	100,000	0
【会員支援事業】	3,000,000	4,000,000	-1,000,000
【会員増強事業】	300,000	300,000	0
給料手当	4,332,600	4,257,900	74,700
福利厚生費	440,730	485,550	-44,820
旅費交通費	662,589	597,600	64,989
通信運搬費	485,550	470,610	14,940
減価償却費	24,651	0	24,651
消耗什器備品費	74,700	74,700	0
消耗品費	239,040	336,150	-97,110
印刷製本費	351,090	373,500	-22,410
光熱水道費	112,050	126,990	-14,940
賃借料	774,489	717,120	57,369
保険料	33,615	32,121	1,494
リース料	209,160	203,558	5,602
支払手数料	330,921	328,680	2,241
雑費	134,460	67,230	67,230

科 目	予算額	前年度予算額	増 減
管理費	5,461,655	4,665,791	795,864
給料手当	1,467,400	1,442,100	25,300
福利厚生費	149,270	164,450	-15,180
会議費	2,200,000	1,500,000	700,000
旅費交通費	224,411	202,400	22,011
通信運搬費	164,450	159,390	5,060
減価償却費	8,349	0	8,349
消耗什器備品費	25,300	25,300	0
消耗品費	80,960	113,850	-32,890
印刷製本費	118,910	126,500	-7,590
光熱水道費	37,950	43,010	-5,060
賃借料	262,311	242,880	19,431
保険料	11,385	10,879	506
租税公課	3,000	2,000	1,000
諸会費	239,500	250,000	-10,500
支払負担金	80,000	50,000	30,000
渉外慶弔費	130,000	130,000	0
表彰費	30,000	0	30,000
リース料	70,840	68,942	1,898
支払手数料	112,079	111,320	759
雑費	45,540	22,770	22,770
経常費用計	25,047,300	24,667,500	379,800
評価損益等調整前当期経常増減額	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	0	0	0
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	0	0	0
法人税、住民税及び事業税	71,000	71,000	0
当期一般正味財産増減額	-71,000	-71,000	0
一般正味財産期首残高	9,663,527	9,443,826	219,701
一般正味財産期末残高	9,592,527	9,372,826	219,701
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	8,574,700	8,235,500	339,200
受取全法連助成金	8,574,700	8,235,500	339,200
一般正味財産への振替額	-8,574,700	-8,235,500	-339,200
一般正味財産への振替額	-8,574,700	-8,235,500	-339,200
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 基金増減の部			
当期基金増減額	0	0	0
基金期首残高	0	0	0
基金期末残高	0	0	0
IV 正味財産期末残高	9,592,527	9,372,826	219,701